
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 13/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 08 του μήνα Ιουλίου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε έκτακτη (διά περιφοράς),  ύστερα από την 
με αριθ. πρωτ. 5711/08-07-2024  πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην 
ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και 
στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς 
Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 
6 του Ν. 4172/2013. 
 H γραμματέας του συμβουλίου κα. Κοντογιάννη Παρασκευή συγκέντρωσε τις 
υποβληθείσες από τα μέλη (δια του Επικεφαλής του κάθε συνδυασμού), τοποθετήσεις – 
ψήφους, για το θέμα και διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ 
( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 25 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   14.  Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ  15. Νικολάου Γεώργιος 

3. Καραναστάσης Αθανάσιος  16. Κολλάτος Κων. 

4. Ζαρδούκας Κων.  17. Κοντογιάννης Ιωα.    

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  18. Δελητζάνης Βασ 

6. Γκανάτσιος Ζήσης  19. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Σαραντοπούλου Ζωή  20. Κωστή Μαρία   

8. Βλάχος Αθαν.  21. Νταφούλης Νικ.    

9. Ντόντος Γεωργ.  22. Μπάτζιος Γεώργιος 

10. Κακαγιάννης Χρ.  23. Μήλιου Στέλλα 

11. Αβέλλας Μιχάλης  24. Ζάρρας Λάμπρος 

12. Μητσογιάννης Νικ.  25. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

13. Κρικώνης Χρ.   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 0 ) 

--  Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

Υπήρξε ομόφωνη αποδοχή του κατεπείγοντος της συνεδρίασης. 
 

Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μανώλης (άνευ ψήφου). 
 

ΘΕΜΑ (1ο) «Προγραμματισμός πρόσληψης πτυχιούχων φυσικής αγωγής στο πλαίσιο 
προγραμμάτων ‘ΑΘΛΗΣΗ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ’»  
Αριθμός   Απόφασης ( 114 ) 
 

Ο Πρόεδρος μαζί με την Πρόσκληση έστειλε και την παρακάτω εισήγηση: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Τα προγράμματα άθλησης για όλους αποτελούν προγραμματισμένη και οργανωμένη 
άσκηση, για όλες τις ηλικίες, με πτυχιούχους Καθηγητές Φυσικής Αγωγής. 

 

ΑΔΑ: 6ΞΗ7ΩΗ7-ΛΡΝ



Η προγραμματισμένη άσκηση και η φυσική δραστηριότητα, με σωστή επαγγελματική 
καθοδήγηση αποτελεί ουσιαστική προσωπική επένδυση και προάγει την «Δια βίου άσκηση», 
καθώς βελτιώνει την βιολογική και φυσική κατάσταση των αθλούμενων, καλλιεργεί αθλητικό 
χαρακτήρα και αθλητική συνείδηση, συμβάλλει στην εποικοδομητική αξιοποίηση του 
ελεύθερου χρόνου, δημιουργεί και αναπτύσσει τις διαπροσωπικές σχέσεις και τέλος είναι ένα 
τρόπος αναψυχής και ψυχαγωγίας. 

 

Τα προγράμματα Άθλησης του Τμήματος Αθλητισμού απευθύνονται σε όλους, όπως 
Παιδικά προγράμματα για κορίτσια και αγόρια ηλικίας 4 έως 15 ετών και Προγράμματα 
Ενηλίκων για γυναίκες και άντρες ηλικίας 16 έως 86 ετών. 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1.- Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔOΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170/7-2-2020 Απόφαση Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων Άθλησης για 
Όλους» ΦΕΚ 461/Β΄/14-2-2020 
2.- Το αριθμ. πρωτ.  ΓΓΑ/43/8-4-2024 έγγραφο της Δ/νσης Άθλησης για Όλους του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με το οποίο χορηγήθηκε βεβαίωση πιστοποίησης καταλληλότητας 
υλοποίησης ΠΑγΟ και ΕΑγΟ. 
 

Λόγω του κατεπείγοντος την Δευτέρα 8 Ιουλίου είναι η καταληκτική ημερομηνία 
κατάθεσης των προτάσεων από τους Δήμους.  
 

Κατόπιν των παραπάνω ο Δήμος μας καλείται να υποβάλει αίτημα ένταξης στα προσεχή 
προγράμματα. 

Εισηγούμαστε προς το Δημοτικό Συμβούλιο σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού την ππρρόόσσλληηψψηη  ττρριιώώνν  ((33))  κκααθθηηγγηηττώώνν  φφυυσσιικκήήςς  ααγγωωγγήήςς.  
 

 Η προκήρυξη των θέσεων εργασίας θα τηρεί όσα αναγράφονται στην ΥΑ Αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170 (ΦΕΚ τ. Β' 461/12-02-2020) 
«Έγκριση οργανωτικού πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για 
όλους» Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

 
Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους ΚΑ του προϋπολογισμού του Δήμου 

Τεμπών του 2024 του σκέλους των εξόδων ως εξής: 
α)  ΚΚΑΑ  1155..66004411..0022 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές προσωπικού από πρόγραμμα Άθληση για 
όλους» ποσό  4.800,00 € για το έτος 2024. 
β)   ΚΚΑΑ  1155..66005544..0022 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ (Άθληση για όλους)» ποσό 1.200,00 
για το έτος 2024. 
γ) Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου 
οικονομικού έτους (2025) σε περίπτωση που οι συμβάσεις συνεχιστούν μετά την 
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Οι Επικεφαλής των παρατάξεων, έστειλαν τις κάτωθι τοποθετήσεις - ψήφους: 

ΚΚοολλλλάάττοοςς: Συμφωνούμε. 
  

ΚΚωωσσττήή:: Η Λαϊκή Συσπείρωση Τεμπών στέκεται θετικά στο εν λόγω θέμα, σημειώνοντας επιπλέον 
ότι το πρόγραμμα "άσκηση για όλους", δεν πρέπει να είναι περιστασιακό, πολύ δε περισσότερο 
ευκαιριακό, αλλά να αποτελέσει μόνιμη κατάσταση, που δεν θα επιβαρύνει τους συμμετέχοντες 
δημότες και δεν θα δίνει ψίχουλα στους εκπαιδευτικούς που θα συνδράμουν στην προσπάθεια 
αυτή. 
 

Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 
Ν.3463/2006, την εισήγηση του θέματος  και  μετά από καταμέτρηση ψήφων.   

 

ΑΔΑ: 6ΞΗ7ΩΗ7-ΛΡΝ



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α  
 

Α.  Εγκρίνει τον προγραμματισμό πρόσληψης Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής συνολικού αριθμού 
τριών (3) ατόμων, για την κάλυψη των αναγκών υλοποίησης των προγραμμάτων «Άθληση για 
Όλους». 
 
Β.  Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τον ΚΚ..ΑΑ..  0022..1155..66004411..0022 (τακτικές αποδοχές) και τον ΚΚ..ΑΑ  

0022..1155..66005544..0022 (εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ) του προϋπολογισμού του Δήμου Τεμπών έτους 
2024 και θα προβλεφθούν και για το έτος 2025. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 114/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 
 
 
 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 6ΞΗ7ΩΗ7-ΛΡΝ


		2024-07-08T13:17:42+0300
	Athens




